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("'echa co zástupce do městské ru
dáli' liliu" ele' Aktullti? DélllíeiiSOUTH OMAHA Ale za to iiiúžc hýti ku primpéclni

když nf nbčai upaiuat lijeme jnk
má člověk tu lásku ke svému ná-

rodu na jcvo dálí skutkem
Někdo Í tu snad pomyslí: Zda

Jan FranSt
demokratický kandidát

pro úfad

radního druhé wardy
li- -

Dovedou li to ty pna: my bychom
nemohli učinit i něco pro uvé lidi

a nikoli pro cizí Proto držte při
těchto volbách při sobě a volte V'é

lidi nejdřív' ii pak teprve druhé

líyl jsem vždy upřímným a o- -

HVcdéeliýlII přítelem IlialéllO J tl
zvláště dělného lidu poněvadž

jako malý člověk jenž vyšel z

malých jMiměrů jinak ani cítití

jsi ni n oodil lYolo vas všechny
i krajiiny svoje pak zvláště upo-zoiňu- jí

na to žc při výše uvede-

né ot izee vždy se chci budil li

zvobn řídili Kvým eítéiiíin pře-

svědčí ním a uvědomím které sa-

ni" jinak mi ani nedá nežli abych
b I malým poplatníkům nápomoci-

-: šech liejvětších a liejbp
sn-l- i ''iícli sd lí sáni cítím ž"
sdv i v sobě mám n proto jíeh

' s '1

i lil 1 I' lil 'S

li miéni čtyřem krnjanúiu při Vo-

lhách odevzdám Můj hlas nebo ne

to je pouhá maličkost která wniá

i láskou k národu ničí ho hioleé-něh- o

Možná Že se lo nekoulil zdá být

malicherným a ncdiiležit vin — n- -

však nezapomínejme že z malič-

kosti je sloŽi-l- l život jednotlivců
a také ěest a dobré jméno celých
národu

("'asi ni slyšet i inono jnk se po-

vídá o lidech některého národa: ti

jsou řádní lidé věrní ve slovu ne

dá ji " koupil a svorné táhnou za
i provaz Neb o lidech jiného

národa ty se m možno spob
ilii ji ' koupit i a on uc-s-

mní

Myslíte taková lí pové-- t

vznikne pf-e-
s noe a nihl"' Ne! --

Začíná zprav idhi nějakou věcí na

pohled nepatrnou a malichernou

špatný přiklcd toho druhu se po-tm-
u

šiří nu všecky stinný jako zlý

jed 1'roto každý kdo v maličko-sl- i

národu séuni nevérnýni
seslálí IIH I liV sj é pl'1'ilslaVÍti

jakoby rodiej i krajané v dlouhém

průvodu k nelnu přicházeli a ža

doiiili aliv niláid prvního šptit

le ho přikladu ii ii nimi jako
by 'I ' b ii I v e kč zeny a éeská
'dádi-- I teiým I' n šjijitný přiklad
' a i náhlil přuuse n jiný- h ná- -

'l"l'! ' po' 1'Žellí loll pllVČst tleli

č
i in to buď- ilit it až cizinci

pniii li - řek nou : je tu lid ue-s- i

iiii' piodainý a nespolehlivý
í'r i'" i ii'-- každému z nás

i' s'i!ei:i či vt š ho IhIii slovan- -

-- li lni y imčI' hl ši in Ze hlavně

ll wliiiieli o i~ kilŽd IHieruj"
mu i bii" i ci k vcril

oiiiiiiie lnou pi
i n os e své

mu lil'oil lollinolle ' lo cest

a v niios(
'i N i :l !o iiskýel i líčil

Soni!) ihiiii-- s- ídií k

flllll ' - uloi" lín bulo

těch iii-- i i -

l(ý lite! Tiiu ib tanmi náš hlas

krajané - b- I' 1'ivonka a dan Kra-né-

I'otom na lisiko ii pulilikáit- -

ém znamení křížku u

jíněn Frank Dvořák a dolin fíiha

Tak nejlépe vykonáme svoji povin
nost získáme úcty jiných národno

sti dáme dobrý příklad slabochům

a vytiiitime si trvalý vliv na sprá
vu našeho města neboť kilo pevné
setrvá při svém dobrém úmyslu
ti-l- l posléze tálllle svět Zl sebou

S krajanským ['ozdraveni
Někteří z voličů města S Oinahv

Franli Dvořák

republikánský kandidát

pro úfad

taxovního komisaře

dy by ván tam mohl represento
vat i jako lid na který pro jeho
nitěný počet dlužno brát i ohled

V řízellí Všech mť-stsk- il záležito
stí Doufaje pak že povinnost svrni

při Volbách dokážete jak už jselu
řekl skutkem učiňte v obloučku

podle mého jména křížek a od

vzdejte mi lak kv' hlasy Slibu

ji Valil Ze ne ItllilU-l- l ZVolell Z"

vSech níI vynasnažím abych dů-

věru vaši nikdy ncsklamal a abych
nám byl vám v každém ohledu a

v každé době platným příli
b-- ja-

ko váš službovoliiý záslupee Váš

dan (' Aíha

Jos Pivoňka

demokratický kandidát

za člena

požární a policejní

komise

- v JEL -
'
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1'cházcje se o zvolení d lilií

důležitého úřadu jakviu j" člen

ství požární a p"lieejni komise

vím velmi dobře jak zodpovědné

povinnosti lielll tnu na sehe le--

lekám se inli neboť cítím že

Je při ilolire V II i II SVe poVIUIIOSH

zastanu a ze jim plné taky zadost

Helium Povolávám se pnuo pii-ii-
é

a podiory všech krajanu kte-rý-

bude doZiijísla sbniziti jenom
ku cti irispčjí-l- i hlasy svými ku

ZVoletlí svěho řodákíl dsem hiee

llibnlý InUŽ ještě íll" jsem tu již

taky dost dlouhou dobu bych
mohl poznali všechny vaše potře-

by a požadavky které jsou ve

spojeni h úřadem o který m- - uchá-

zím Za dobu mého pobytu mezi

vámi poněvadž jsem v cřejnou
sledoval s nemalým zá

jmem shledal jsem že požární a

policejní služba v městě našem

není v každém ohledu takovou

jakou hýti by iiiéla a že vážné a

usilovné zakručení ve suném tom

mohlo by poplatnici vil zaručili je-

ště větší výhody pokud tyto sou-

visí h bezpečnostní službou a o- -

i hranou Nikomu z voličů nemů

že hýti lhostejným osud rodiny a

majetku Proto jen ve svém vlast-

ním zájmu a z povinnosti vůěi ne-

jen své rodině ale i sobě a své

mu okolí učiní dohře bude-l- i se

vždy a všude domáhali stál" a stá-

le lepší policejní a požární nIuž-h- y

kletá bude moci kd" koho

jenom tenkráte hude-l- i

spi ni ovánu dobrými poctivými a

ráznými komisary kteří by vždy
měli lll Zřeteli líc zájeill llitstllí

ale městu a veškerého občanstva
dá sám o úřad takový se uchá-

zím Klidu b do lo ho zvobn za-

vazuji se hl ' lil llille že povin-

nosti J'Ž lni Úiild tlil illoží bu-

dil tib-dit- í zastávali nejen injsvé- -

hmitéji a nejpoctivěji a!" i m j
Ii 'l'éi V Záj'ii'1 rt Hit prospěch
v š ho lidu Kmitli iiMké obv s i

! ' v o v v kizuj-- dnen jfuiičný j
o-i- t

ktajlinu II Z ti' jii ZiM' upráv- -

te iiýi h v "lí o Kdvby pak mi j
b 'kidv ťehlii iwb vbii 11 vo

! ) lub-- i oslldí lilie
"

dul-lli- l ŠVŮ)

tďi a tímto d d lul t jcvo mm
'lioni ti!i h s iiioj-

-

níjt
i''o Kra Janě ! S d tdiiů

ii leb in i t f l i'- il!" f i

4í--- e " l

"iji i iě(
ptisk ) t Sil J :!} řifM 1 í'1'Vlkll

t LO I i - H 1 k 11' k ílell''' li

I li l ( I tl--- V pli
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' O) h I i 4 {
1 I t t :

i ti I

ziiiiu't iinní na porážkáeli aueli kd"

jimi" jieliž vždy jsem byl iít"- -

lein f Aih Imi snad olieliodliíei kte-

ří vMy a v kííždéin případě pří
mně stáli f Ne krajinu'1 tomu ne-

ní tak Vy nii tu i nejlépe vít" ko-m- u

já stojím v eesté Vy víte kdo

dy m' iiuié nejraději zbavil A

plot"'' Jeli proto Že jsem l'eell Že

se iiistvilíiu liýti fceliem ii nikdy
" stylit jím lu lnulii a vždy
zastával jsem svůj úřtnl se vši spo-

kojeností ptiplatuietVii města a ví- -

ee Že Veřejný tisk ll"ji'll llllšelio

ale i Koiseiliíel stálil miiolidy- -

krát l'vl upozorněn na správu a

eiutiust naší policie proto liyeh
itn I liýti zliiiv eu svého míta
j' 'II proto jeli proto že větně jnem

je zastával ? To jest ta pravá věc

krajané! (' ši toto jist pravda a

ni" jiiielio 'áš nedávno založený

politický klub )alilniaiiuv si

a úéi feilroati myšlenku
poilpniov ání 'eelU do městských
úiadii Pravím reehů In b klule

jali vyrozumívám mémí žádných
l odilli lin zi Ťeelieiil ď lliok Cil t cm

anebo l ei ni repiililikánem a to

j"sl pravá vée chvályhodná a Vám

nestojí nie V cestě Volili pří Vol- -

bí'-l- i jak piiioi lana l''rinka a pana
losi f i 1'ÍMUikll tíik i l'r:!ol a I ho-

řáku a lana ftíhu ti zvuldi tím
i hnv i t ry kandidát v Al

chcete-l- i byli i ji iiolil' 1'rolř
udržel musíte In loiliin oiiti

a navolil I' d Triiioori i 'a l"
b'"' jmho liiinKiiv p In- - I i v

u I'i'i Tra unii-
-

nj slih oproti
iniic Ziiel fiiif- i iiíiii los

olilil )l- - e pl o i li li' lun e

Krajané ! Čecliovč ! Tot" i mé

slední dlím k i in j
i i i dl"iii

f Tc H li! Ilstll lilo' I ulllll
'iis kt'íí jst" Illí pll!elé lib")

olli'l'0 ji lb II inUŽ II Volt -

jecl-
II V I 'illV Kil olilill ls-i-t- l ille o

Vás žádám nezapiuiiefiti-
- í

isn pro
1 d Trainora za nia

vora na i" i n k i K ni litUu
los 'ivonkov i Z l [lolicejliibo ko

inisiire iiíi ni-uio- Tíh ieem lístku
réiuite li lak pak jako byst-

- vo

lili pro mne samého

Dekuji Vám

Váš dollN l'díl(iis
policejní náčelník

ASLANOi

Sou i h Oinahii Ndi 21 břez

Čechům a jiným Slovanům v South
Omaze

Krajané a bratří Slované!

V posledních předvolbách (1

březnu) získali čtyři ("echové jme
iiování pro některé úřady našeho
města

loscf 1'ivonka (děni) byl na-

vržen Zii clena požární a jxdieej
ní kinuise

biím 1'raiiěk (deui) byl navr-

žen za radního druhé vviirdy

Frank l)vořák (rep) za komi-

saře diiní

lolm f(íha (rep) za radního
élvrlé wardy

Všichni čtyři jsou mužové čest-n- i

schopní zntlávuti úřad o který
se Ucházejí íl jsou to věrtlí ("'echo-

vé

Nebudeme Vlítli lllilí rodáci lul

srdce klást i abyste jim při
vol-biíc-

dne " dubím 1!M0 přispěl
každý svým hlasem a hleděl jim

svým vlivem získali hlasu jiných
voličů kteří náleží k llárodllosli

jiné Zdá nám liy to bylo u

rákmi statných ("echu a Nlovnnů

South Omaze kdj bychom jun

připomínali povinnost které si je

kadý lín li beztoho vědom doko-

nal"

O lásce k rodiélilil " ib"tei til-

ké právě mnoho licvjkiádá poně-

vadž ťdl není líiba Kdo lletuít

lanky k fi"l o oni tím in mono
UiblVltl Vlibee O ln i In Vjpitdďt
IJ to Jtko bychom do kMte ftll lo- -

íi uínviti nvwin j- f

ditkitai naMiaiitl pk a o imiii

liioti l y bisku tvou k rjii'ůiii
s k ! k ta nkaal)
I'Vi luk ii iii fflí bdí oi v y

I ťl il i h' loiji o i Mtl ní
íih! d (' i ni to 1 - í 1

i'emÍ4 k ' r t ci bul ío r
iHíi-iit- t i ) po i ll i)

d Mtb"li4 dl io I t4kik4
t I !! j

- 4 í - iotk o-- l

h t 'bkjk k liěiíiU ib
š í

í ImV tiíkl A nlt-ls- i'

0

) t Il I 4 t brtíi 4 tiv
- lfi
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Otáika policejního nácelnictví v

South Omaie

I'tétií redakce "Pokroku Zá-

padu": Poslední dobou lil český
ii ná velice zajímá o různé li-b-

y

té éi oné politické strany Zl
nit t v rdi tu vyvrací u tuk to jde mi

pořád a zdá ini if ne lidu naše- -

1(111 in dostává dosti Nvřtlil II V"i'í

v líni vážné králka ftť-i-u- že

um ii' dostáv á pravdy Pravdu
'Ih-- i iik' na jevu j

# I volbou po
Volh'-- by bylo pozdě h pravdou mu-

síme kráčeti í a in- - (típali ve

tím' a prutu m- - ne sám jeden z

Uehnzeěu ti úřad Volitelný prcce
musím o politiku zajímali tni

v přítomné době a p posledních

již usni roku zastávám jeden z iii-- j

dub-Žltějšíc- Úřadů městských a si-

ce v hodnosti policejního luíéclní- -

ka A zde jet proč přicházím k

Vám n prosluní a si žádostí o uve-

řejnění pravého stavu věcí V po-

sílili tni "Nvly AiiMii'kt'"

píše p losipli Pivimkn kandidát

pru úřad policejního kuinisn í- -

"Itiiiluli zvolni za člena poli-eejn- i

komis'- - n za mnvont
W II 'žíncnam můžete byt i

jis(i ' mát" své zájmy zajištěné
Mnozí lidé roztrušují pověsti
se strana demokratická rhystá pro
případ svého vítězství ii i 1 Iní-kt- i

rrii-li- i AI" to ji st zpráva ú

v ihVh!i ii i

mašinou a ten za tím t 'i - f mi a liv j

i

ilo i'esK'i K I liliu liVlo MM'lil Im- -

luvčiy proti
( im k ri ' ! stratu'

tak aby hv lo pak snadm 'ji použi-
li lolii' a za rovců -- e mu ni i pnue
KyaiM "

Ni diuhé st i 'mi' téhož h--
tu z

miiiiilrho I vilii" zprávo la j po i

iiivtiji- o m Iiiizí i tit a ki- - z mi-

nul'' Il'il'l" V síni Staňkovi" píši'
iio-z- i JI tiy ni :

" rlil'izi- se tak" MÍ"astml poli--

jií náři liiík krajan lolni !ri' li

Z to'l Iz" l oi' iilliť-- přcNV řilřlt i

hvli lživou ktiihiiou vypušti'
na z i [iiililikáiiskrlio táliotii jako-

by il' ni"krai"ká straiiti v připmlu
si'ho íťstí zamvšlila slimliti

l'ri' lni z j lio líimlu"
A nyní ináni li užiti slov p los

1'ivonky ppil primárkaini -- - ž'"

jtik sám si-
- vyslovil Inidi- - lí zvo-

lili (uiM iiau a líyan liyl liyrli já
pátí- - kolo ti vozu a ratlť-j- i livdi in- -

Iy 1 zvoli'ii v úli — a pak inánH'- -

li si-
-

poilívali na (o co piš" nyní
ťttiiář zajisť' ž" ki' pozfistaví a

ii km- - si: "Co to vlastm' vš" zna-iiifiiá- ?

Mluví pan Ion 1'ívonka

l'ifiv!u nyní iin"l)o jí mluvil j ř I

primárkaini?" 1'an 1'ivonkn pinl
primárkaini s" vyslovil nřkolikrá-(- :

"iSuilu pálí- - kolo u vozu liinl"
li tam (jii""iian a Uyaii" A nyní:
"Volt" (u""iinna n Hyuna
II iomoei inm'" Komu inánu' ko--

i"ni vi'ritif

ťm vilou jest toto :

1 žV il"iiMikratiili iniinaiř"ři
nu"- - zavolali do Hvťlio st í' I ti a na-lií-

li mi úíml š"fa nai liasiíM —--

nu li zavolali nu"jinými slovy - -

by 1 1

"

ilali na j-- vo ži Innflo:

příjmu io oni mi naliírjn aiu-li-

l'U'l- - li (m i niiii a Hynu zvolen h'
mohu jiti

2 %' jteill spokojen h místein
které Ziistáváiu a (o ku žáiltié in-e- li

fvdiú po posleiluíih osni roků

a jsem in byl a nejsem kandidá-

tem pro in ad ilemoknilickvmi

liieeiian ovvini manai?ery mi mild

zen V'

I Cravdoii ilále jist kán-di- d

íl ktrnny r p p I' 1 Tramur
mise aniéd nálll svým éesluýlil "I"

Vrtil ' V piipildll J' In o hi

tkánk tmtm v policejním ůfadé
i liudi prov delta n já Vá- -i kra

jili'' ruiítn Kprt vm tí udovn

piíř
I d Truioři i" on splní (o

eo iitii" eolii' itáiii i mhlili n zd

t i" kdv5i"liv jtkáí mí Ut

poíli'ki mim jná imu tni Itroi
1

ai( l'jit ť ti" lnou %i

! ii i ot ri ov ni i vidy tm prvním
l 1 f il í kť I í I''--

i Ku ddK(lo ojnďi pí íh4
(li to Vif 4tu4 ť V i

1 In !
(- !

14 pl'p
( t '1't ) pf4Vit

fttld k 14 j
' A tillí M id"(

tlt%itt iH- ihííU fcltn p p
l duji h !! liSti Í M 'tl t ♦

i i V ktfKi 4ti díi k

J tl ť)M hij-- l )s4
vťd fci t+ t i i i' t

K í ♦ ! nJ J (' til t ♦ í

V
p Ifíjiiií! S' Ml M l# H

t i při fehí

i ' V iill KOV I I enoll Ve Vil

pl ii dobro NelnV sIete si

ze se uvciii-m- i otiizka u hradv
boudu Ji pro vás méně llllb-Žll-

Naopak Při sebe menší neopatř-
il st i mší mohlo by se snadno stá- -

ť '' byste nesli Veliké následky
vé iieolieř't Ilost i kteroll byst'
se dopustili svých
ll-- u a Nvé důvěry člověku kle-

tý by s vámi necítil a který ú

'uadii onu uvalil by jedině na
v ii ještě- větším a vyšším zdané- -

! 'i Jlsieh nul jet ků 1'l'oto V e

l lílstníiii zájmu il prospě-- b

i i'"jte -- é lilav a svou ďi-Vei-
i'

i: i U f l
'

je í do- -

iivi i í i y in a osv édéeii v in

I :! Záb-žit- ' n ti na v ás
-- ie' II e j -- i sč příští pol-

i IV li ( ri it Ii s 'nu chci vá in

I'ý:í při tíi''ai- ič-ht- ná-

poiHii-uýi- nejvíce
i li iv v ii ni za inliiiioil v aši

podpolll a žáhje Vís bVste m za-

pomněli !' i Iř li" při "Ibč ti' o -

tiib" komi-ař- " díi" Ó dubna zu '

mini v as iiptiiniiy Jiiko v nu

i t i blldollellostí

Frank Dvoják

vz

Jan C Říha !

Republikánský íekanec
pro úřad

radního ze A wardy

Občané voliči a krajané!
dak vám známo ucházím se o

úřad městského radního za I vvar-d- u

pro který jsem o posledních

primářkách byl už nominován Vy

všichni víte že poměry ve vvnrď'

naší nejsou v každém ohledu tako-

vé jaké by hýti mohly a měly
Mnoho dá se it nás vykonali Při-

pomínáni jen úpravu ulic osvétle-n- í

atd rcháziin li se o výše uve-

dený úřad činím tak po zralé
a ve Miae poměry ve wnrdé

naší pokud možno nejvíce zlep-

šili ?ť silu a schopností pro to
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